
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

L OP I 

RESOLUÇÃO CUNI N° 701 

Prorroga a validade do Concurso 
Público de que trata a Resolução 
CUNI n° 649. realizado para o 
cargo de Assistente em 

Administração. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 180a  reunião ordinária, realizada em 17 de junho deste ano. no uso de suas 
atribuições legais. 

Considerando o disposto no Decreto n° 4.175, de 27 de março de 2002, e 
na Portaria MP n° 450, de 06 de novembro de 2002; 

considerando a documentação constante do processo UFOP n° 
1.955/2004. 

RESOLVE: 

Prorrogar, por um ano, a partir do dia 29 de junho de 2005, a validade do 
Concurso Público para Servidores Técnico-Administrativos de que trata o Edital n° 
037/2004 - UFMG. homologado pela Resolução CUNI n° 649, de 18 de junho de 2004, 
realizado para o cargo de Assistente em Administração, em que, pela ordem de 

classificação, foram aprovados os candidatos Juliana dos Santos Hemétrio, Marcos 
Antônio Gonçalves, André Luis dos Santos Lana, Janaína Fonseca Gomes, 
Eduardo Curtiss dos Santos, André Viana da Silva, Silmara das Graças Alberto, 
Flávio Teixeira de Souza, Soraya Ferreira Silva, Thiago Zanotti Pancieri, Sérgio 
Alexandre Martins Barnabé, Vicente Teodoro Anastácio, Carla Zinato Campos, 

Eliane Aparecida Lima, Thécio Anmtônio Silveira Braga, Maria Luisa das Chagas, 

Dalva Aparecida Santana, Carlos Roberto da Silva, Andrea Maria Ferraz e Silva, 
Rodolfo de Sá Moreira, Fábio Lughammer Ribeiro, Cleisson Leal Vieira, Pedro 
Canabrava Maia, Terezinha Neri do Espírito Santo, Alzira Moreira Gomes Carreiro, 

Márcio Vinício Miranda Walter, Geralda Clemente Santana, Gilcéia Freitas 
Magalhães, Leonardo Luiz da Silva, Frederson Pedrosa de Aguiar, Renata Kelly de 
Souza, Ismar Leal Machado, Maria Auxiliadora Alves Pereira, Luiz Carlos Roriz, 
Paulo Maria Martins, Suely das Graças Alberto, André Luis da Silva Santos, lgor 

Garcia Giarola, Anderson Thalles Vieira, Denise Natali Kumaira, Luciana de Freitas 

Sarmento, Renata Maria Pascoal Nunes, Dirce do Carmo Mendes, Maurício 
Francisco Nogueira, Percilio Wander da Silva, Josane Geralda Barbosa, Daniela de 
Oliveira Pereira, Wanderson Marques dos Santos, Maria Lúcia Barros, Rubens 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (flxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

Cristovam Gallisa Júnior, Renilson Martins dos Santos, Antônio Guimarães Neto, 
Cristiane Aparecida de Carvalho, Jomara Maria Madázio, Maria das Graças Ferreira, 
Maria Conceição Pinheiro, Daniella Rapallo de Oliveira, Cláudia de Jesus Neves 
Viana, Amélia Carolina Machado Barcelos, Gleber de Figueiredo, Renata Cristina 
Roque de Souza, Camila Cabral Peixoto, Daniel Gonzaga Magalhaes, Vera Lucia 
Condé, Eugênio Paceli Cerceau lbraim, Fábio Alves Corrêa, Eliane Pereira da Silva, 
Denise Aparecida da Anunciação Bonifácio, Luciana de Fátima Ferreira 
Hermenegildo, Willem Edmundo Felipe, Jane Corrêa Valadares, Rosiane Camilo 
Gonçalves, Frederico Antônio Ramos, Alzira de Fátima Mala, Janaína Drummond de 
Carvalho, Renata Fernandes e Silva, Alice Mesquita Monteiro, Luciana de Jesus 
Inácio, Eneida Cristina da Silva Santos, Benedito Roberto Sobrinho, Maria 
Aparecida de Souza, Edson de Oliveira Silva Lima, Vítor Gustavo Ribeiro de Sá, 
Ana Cristina Neto Barbosa, Dorizete de Freitas, Amilton Pedro Hey Júnior, Nilson 
Rodrigues, Lindomar Pedroza, Maria do Carmo Ferreira de Souza, Luciano José 
Fagundes, Guilherme Alberto Rodrigues Araújo, Thiago Francisco Tette, Antônio 
Carlos Fontes Juliano, Teresinha Ângela Oliveira de Jesus, Cláudia de Paula Pinto, 
Elaine de Castro, Elaine do Carmo de Lima, Karina Andreatta Pavan, Patrícia 
Fernandes Rodrigues, Marcelo Gama Fortes, Merabe Sameque Martins Oliveira, 
Marcelo Aguiar Araújo, Paulo Valfrido Schermack, Vítor Oliveira Magalhães, 
Filomena Geraldo Neta, Milene Cristine da Silva Souza, Wanessa Milagres Teixeira, 
Ana Laura Santos Paixão, Kaique de Freitas Pimentel, Mariana Cristina Pereira 
Ostanello, Isabeila de Aguiar Alves Natal, Waikiria Alves de Assis, Gedeon Pedrosa 
Coelho, Lindisley Horta Macedo, Vanda Teixeira Basilio, Luís Henrique de Oliveira, 
Carlos Otavio Pedrosa, Odair José Emílio, Daniel Henrique Nunes da Silva, Adriano 
do Carmo Rocha, Tânia Maria de Jesus, Eustáquio de Souza B Junior, Renato 
Resende Braga, Rossely Valoni de Jesus, Lauriana Ferreira Goncalves dos Santos, 
Naiara Prato Cardoso, Juliano Santana do Carmo, Temis Puccinelli, Rosana Maria 
Oliveira Santos, Cleber Fernandes Duarte, Wendell Santos Magalhaes, Luide José 
Pena de Carvalho, Sandely Moreira Neves das Chagas, Simone Nazaré Ribeiro 
Brêtas, Terezinha Maria Neta, Surama Reges Ferreira, Luiz Otávio Luciano Goulart, 
Maria de Fátima Marques Lopes, Suzana Luzia Moreira, Kelly Caldeira de Souza, 
Guilherme de Souza Maciel, Carlos César Araújo, Ranieri Darlei dos Santos, 
Adriana Aparecida Moreira, Flávia Sílvia Corrêa Tomaz, Edilene Maria Hermes, 
Nathalia Fagundes do Rosário, Legiana Maria das Dores, Eunice Aparecida 
Ferreira, Edwaldo Ferreira Brandão, Dennis Simões Rodrigues, Juliana Donato 
Coelho, Lindisley Ferreira Gomides, Railson Moreira Alves, Vanessa Ferreira de 
Souza, Liliane Kissila Avelar Lessa, Yuri Basilie Tukoff Guimaraes, Denise Coppoli 
de Meira Benitez, Wendell de Freitas Amaral, Flávia Aparecida Pinto, Adriana de 
Cássia de Jesus, Sergley de Matos Neves, Grazielle da Conceição Cota, Leila Silvia 
Moreira Souza, Sandra dos Santos, Henrique Arlindo Pires, Marcelo de Aguiar 
Gomes, Viviane Rodrigues Carvalho, Dalson Rogério Alberto, Neusa Maria Borges, 
Wanderson Sidcley Correa, Luciane Márcia Silva Moreira, Ivani Lisboa Ferreira, 
Leony Andreia Fernandes, Edna Rodrigues da Silva Castro, Antônia Maria 
Rodrigues Duarte, André da Silva Galvão, André Cota Moreira Pinto, Geórgia 
Leonel de Oliveira, Renata Alessandra dos Santos, Elisângela Adriana Rocha, Fábio 
Roberto Veloso, Graziela Luciana da Silva, Winícius Faria de Carvalho, Luiz Carlos 
Braga, Renata Loschi Rodrigues Ferreira, Glauber Francisco Alves, Fernanda 
Soares de Oliveira, Márcio Leite da Silva, Cátia Regina Marques Fortes da Mata, 
Geraldo de Oliveira Mendes, Simone Aparecida Silva, Lílian Aparecida Sanches, 
Tatiana Lúcia Magalhaes Silva, Margarida Maria Barboza, André Luís Ponciano 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 	 - 
Homepage: http://www.ufop.br — Email: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



Ma 
4 	

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

- 	 Reitoria 

EM 
Gomes, Bruno Pereira Bedim, Claudiana Maria da Silva, Diego de Jesus Oliveira, 
André Otávio Moreira e Silva, Simone Silva Custódio, Marcus César da Silva 
Gomes, Márcia Elena Dadamos Araujo, Renata Luíza de Oliveira, Paulo Flavio 
Rodrigues Teixeira, Juliano Ferreira, Elenice Vania Xavier, Erlon Monteiro 
Lourenco, Ana Carolina Alves Sales, Jane da Conceição Pereira, Patrícia Rodrigues 
Pinto, Lilian Leite Chaves, Veneusa Leite Fortes, Elias Sales da Silva, Marly 
Aparecida da Silva, Maria Cecilia de Jesus Oliveira, Letícia Tavares Theotonio, 
Cristiane Aparecida Couto da Silva, João Paulo Vasconcelos Caíres, Adailton 
Marques dos Reis, Simone Aparecida Araújo, Maria Ângela Guimarães Alves, Celma 
Nonato Santana, José Raimundo de Oliveira, Edward Luiz Braga de Oliveira, Eude 
José Barbosa, Elaine Cristina Fernandes, Nilda Cristina Guido, Taynara Karia 
Mendes, Cleiton Nazareth Silva, Daniele de Oliveira Teixeira, Lidiane Minam da 
Silva, Welton Pereira Lopes, Walter Luiz de Oliveira, Greiciana Pertence Reis, Mere 
Lúcia Soares, Mônica de Souza Gamarano, João Bosco Pedrosa, Renata Nunes 
Pinheiro Cardoso, Eliana Rosa Correia, Kênia Cristina Araújo Nascimento Machado, 
Ricardo Lúcio dos Santos, Luiz Henrique Ponciano Gomes, Luciano Arlindo Pereira 
da Silva, Ilvana das Dores Silva, Maria Eiizabeth Marques Lopes, Érico da Costa 
Araújo, Vanessa Andrade Rosa, Fernanda Luíza de Souza Freitas, Amanda Xavier 
Neves, Geraldo Magela Roberto, Ângela Cátia Ramos da Fonseca, Ricardo Pacheco 
da Silveira, Priscila Sena Gonçalves, José Antonio da Silva, Rogério José da Silva, 
Elaine Rodrigues Batista, Elisângela Soares de Paula, Aline Cristine Goncalves 
Costa, Fabiana de Fátima Matos Queiroz, Manoel José Pedrosa Filho, Daniele 
Carvalho Campos, Carlos Boaventura Dias Coura, Manha Geralda de Freitas 
Diadelmo, Jane Diniz Barbosa, Maria Perpétua Coura Pereira, Mônica Aparecida 
Nepomuceno, Ehizabeth Maria Simphício, Gilberht Freitas Magalhães, Rachei 
Angélica da Silva Gualberto, Christian Leone Marques, Rodrigo César da Silva, 
Giovanni Henrique Furtado Dias, Rebecca Lana Santana, Moises Gabriel Bernardes 
Rosa, Rebeca Saraiva Belmont, Ana Maria Sampaio Rocha, Keila Juliana Pedrosa, 
Rafaela Cristina Vieira Teixeira, João do Carmo Pedrosa, Sandra Aparecida dos 
Santos, Jurama Maia, Bianca de Souza Silva, Carla Simone de Campos Leme, José 
Marcelo da Silva Arantes ,Aglae Olívia Modesto Mapa, Wilma Martins Costa, Andrea 
Regina Dias da Silva, Wagner Araújo Nascimento, Welington Fernando de Matos, 
Sinlei Aparecida Ferreira, Bianca Silva Fortes, Aguinaldo Antonio da Conceição, 
Juliana Aparecida Toledo, Laura Cristina Barreto Rodrigues Pereira, Ana Paula 
Nogueira Amorim, Andreza Faria de Paula, Mina [ris de Freitas, Karla Aparecida 
Ferreira, Gloria Maria Faria Pessanha, Naise Rosa Tame, Vania Cristina Siqueira 
Goncalves, Elaine da Fonseca Ramos e Luciene de Fátima Machado. 

Ouro Preto, em 17 de junho de 2005. 

Pro9ioão Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122— Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


